[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	                                                      РЕШЕНИЕ

	23.04.2015г.
	№
	46

 "Об отчете Контрольно-счетной палаты внутригородского Муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2014 год"
      В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь положениями Федерального закона от 23 июля 2013 года № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части проведения внешнего муниципального финансового контроля, положениями Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Федеральным законом  от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом  от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009г. № 420-79, Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, решением Муниципального Совета от 05.07.2012г. № 209  «Об утверждении Положения «О контрольно-счетной палате внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская» (в редакции от 21.02.2013г. № 243; от 11.04.2013 № 249; от 14.11.2013г. № 272), обсудив отчет Председателя Контрольно-счетной палаты Муниципального образования Лиговка-Ямская Лобанова В.Н. о результатах работы в 2014 году, Муниципальный Совет

                                                                      РЕШИЛ:

1.  Отчет Контрольно-счетной палаты внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2014 год принять к сведению (приложение).

2. Предложить Контрольно-счетной палате внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская (Лобанов В.Н) продолжить взаимодействие с постоянной комиссией Муниципального Совета по бюджету и финансам, другими постоянными комиссиями, в целях оптимизации бюджетного процесса и повышения эффективности расходования бюджетных средств.
3. Настоящее решение с приложением разместить на официальном сайте внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня принятия на заседании Муниципального Совета.

5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.

  Глава Муниципального образования                                                                                 К.И. Ковалев

PAGE